ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chợ Mới, ngày 29 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 6

Trường PTDTNT THCS Chợ Mới năm học 2024 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông và các Thông tư sửa đổi bổ sung Thông tư số

11/2014/TT-BGDĐT đã được hợp nhất tại Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-

BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông

dân tộc nội trú;

Căn cứ Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Uỷ ban

nhân dân huyện Chợ Mới ban hành Quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máy của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Chợ Mới;

Căn cứ Quyết định số 1428/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Chợ Mới về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 các trường

có cấp trung học cơ sở, trường phổ thông dân tộc nội trú huyện Chợ Mới năm

học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1984/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Chợ Mới về việc phân bổ bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 6 trường

phổ thông dân tộc nội trú huyện Chợ Mới năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Uỷ ban nhân

dân huyện Chợ Mới về việc điều chỉnh nội dung trong Kế hoạch tuyển sinh vào

lớp 6 các trường có cấp trung học cơ sở, trường phổ thông dân tộc nội trú huyện

Chợ Mới năm học 2024 - 2025 tại Quyết định 1428/QĐ-UBND ngày 31/5/2024

của Uỷ ban nhân dân huyện Chợ Mới;

Căn cứ vào kết quả tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh trường Phổ thông

2

dân tộc nội trú Trung học cơ sở Chợ Mới, năm học 2024 - 2025;

Căn cứ kết quả các cuộc họp xét duyệt tuyển sinh vào lớp 6 trường

PTDTNT THCS Chợ Mới của Ban Tuyển sinh huyện Chợ Mới;

Căn cứ Tờ trình số 299/TTr-PTDTNT ngày 26 tháng 7 năm 2024 của

Trường PTDTNT THCS Chợ Mới về việc đề nghị phê duyệt kết quả tuyển sinh

vào lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Chợ Mới.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 6 Trường PTDTNT THCS

Chợ Mới năm học 2024 - 2025 gồm 70 học sinh, trong đó: huyện Chợ Mới: 56

học sinh; huyện Bạch Thông: 12 học sinh; thành phố Bắc Kạn: 02 học sinh.

(Có danh sách trúng tuyển kèm theo).

Điều 2. Căn cứ kết quả tuyển sinh, Trường PTDTNT THCS Chợ Mới chịu

trách nhiệm tổ chức tiếp nhận học sinh vào học lớp 6 Trường PTDTNT THCS

Chợ Mới năm học 2024 - 2025 theo quy định.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS Chợ

Mới, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (T/hiện);

- Sở GD&ĐT Bắc Kạn (B/cáo);

- TT. Huyện uỷ, TT. HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBND huyện Bạch Thông;

- UBND thành phố Bắc Kạn;

- Phòng GD&ĐT huyện Bạch Thông;

- Phòng GD&ĐT thành phố Bắc Kạn;

- Phòng GD&ĐT huyện Chợ Mới;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường có cấp THCS trên địa bàn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Nguyễn Việt

		2024-07-29T21:50:20+0700

		2024-07-30T08:03:34+0700

		2024-07-30T08:03:26+0700

		2024-07-30T08:03:55+0700